Утверждены требования к комплектации аптечек, укладки, набора и комплекта для
оказания первой помощи с применением медицинских изделий и лекарственных
препаратов спасателями, осуществляющими аварийно-спасательные работы

 Приказ Минздрава России от 20.05.2024 N 246н
"Об утверждении требований к комплектации аптечек, укладки, набора и комплекта для оказания
первой помощи с применением медицинских изделий и лекарственных препаратов спасателями,
осуществляющими аварийно-спасательные работы"
Зарегистрировано в Минюсте России 31.05.2024 N 78371.

В частности, предусмотрено, что аптечка для оказания первой помощи с применением
медицинских изделий спасателями, осуществляющими аварийно-спасательные работы,
должна быть укомплектована устройствами для проведения искусственного дыхания "Рот-
Устройство-Рот", кровоостанавливающими жгутами, спасательными одеялами
многоразового использования, комплектами иммобилизационных шин, носилками,
воздуховодами и пр.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 1 сентября 2030
года.